健 第 １ １ ９ ０ 号

令和４年１２月２０日

公益社団法人岡山県医師会 会長 殿

                                   岡山県保健福祉部健康推進課長

令和４年度エイズ対策研修会の開催について

 本県のエイズ対策につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

岡山県内では毎年新規に 10人前後のエイズ患者及びＨＩＶ感染者が報告されており、

今後も早期発見・治療につなげていく取組を継続して行う必要があります。このため、医

療従事者等を対象として、ＨＩＶの発生動向、治療の最新情報やのＨＩＶ陽性者に対する

心理的支援を内容とした研修会を岡山市・倉敷市と共催で開催します。

 つきましては、貴会会員への周知とその参加について御高配賜りますようよろしくお願

いいたします。

記

１ 開催日時  令和５年１月２４日（火）１９：００～２０：２０

          ※ＷＥＢにて配信します。（ＺＯＯＭ）

  ２ 研修内容  テーマ

「コロナ禍におけるＨＩＶ／エイズの現状と心理的支援について」

          ※講演内容は別添チラシを御参照ください。

３ 申込方法  「倉敷市電子申請サービス」からお申し込みください。

        ※申込方法の詳細は、別添チラシの裏面に記載しています。

４ 申込期間  令和４年１２月１９日（月）～令和５年１月１７日（火）まで

岡山県保健福祉部健康推進課感染症対策班

   担当：池内、友次、古山

〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6

 TEL:086-226-7331 FAX:086-225-7283

E-mail:ikumi_furuyama@pref.okayama.lg.jp

主催：岡山県・岡山市・倉敷市

令和４年度

エイズ対策研修会

令和４年１月２４日（火）１９：００～２０：２０

       ＷＥＢ配信（ZOOM）

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、ＷＥＢ配信で実施します。

参加希望者には、メールにてZOOMのログインに必要な ID等をお伝えします。

医療関係者、教育関係者、行政関係者等

「倉敷市電子申請サービス」からお申し込みください。

※申込方法の詳細は、裏面に記載しています。

＜申込期間＞

令和４年１２月１９日（月）～令和５年１月１７日（火）

○開会    １９：００    開会挨拶    岡山県健康推進課長 國富 優香

○情報提供  １９：０５～１９：１５

       「岡山県におけるエイズの発生動向について」
              岡山県 健康推進課 主任 古山 いくみ

○講演１   １９：１５～１９：５５

       「コロナ禍でいきなりエイズ症例が増えた岡山県の現状と課題」
             川崎医科大学血液内科学 主任教授 和田秀穂 氏

○講演２   １９：５５～２０：１５

       「ＨＩＶカウンセリングと心理的支援の実際
         ～Covid-19で変わったこと、変わらないこと～」
             川崎医科大学総合医療センター 患者診療支援センター

臨床心理士／公認心理師 吉武亜紀 氏

○質疑応答  ２０：１５～２０：２０

＜テーマ＞ コロナ禍におけるＨＩＶ／エイズの現状と心理的支援

て・・・・・・・・・・・・・・について

申込方法

日時・方式

 対 象 者

 申込方法

お申込みは電子申請サービス

からお願いします。
● 研修会の申し込み方法について

（１）倉敷市 電子申請サービス で検索。

【岡山県倉敷市電子申請サービス】手続き申込みを開く。

お問い合わせ先

倉敷市保健所 保健課 感染症係

TEL：086-434-9810 mail：hltinf@city.kurashiki.okayama.jp

↑倉敷市電子申請サービス

令和４年度エイズ対策研修会

電子申請サービス内画面

（２）手続き名に「エイズ」と入力し、絞り込みで検索する。

（３）倉敷市電子申請サービスから申し込み内容を入力し、送信。

エイズ対策研修会は
で開催します

申 込 方 法

（４）申し込み完了通知メールを受信・確認。
※申し込み締め切りは、令和５年１月１７日（火）までです。

（５）研修会の１週間前までに、登録したメールアドレスにZOOMのミーティングID等と

当日用資料のダウンロードの案内をお送りします。

★当日までの間に、ログインできるか確認してください。当日時間になると参加できます。

（６）研修当日、ZOOMで参加。

mailto:syokuiku@city.Kurashiki.okayama.jp
mailto:syokuiku@city.Kurashiki.okayama.jp